
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ £  М. 10ZJ № M //3-JC ,
Иркутск

О проекте закона Иркутской об
ласти № ПЗ-1123 «О признании 
утратившим силу Закона Ир
кутской области «О передаче 
государственным учреждениям 
Иркутской области полномо
чий Российской Федерации по 
назначению и осуществлению 
ежемесячной выплаты в связи с 
рождением (усыновлением) 
первого ребенка»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1123 «О призна
нии утратившим силу Закона Иркутской области «О передаче государствен
ным учреждениям Иркутской области полномочий Российской Федерации 
по назначению и осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рожде
нием (усыновлением) первого ребенка» в 1 -м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на лингви
стическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении по
сле проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы над 
ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О 
ПЕРЕДАЧЕ ГОСУДАРСТВЕННЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ ИРКУТСКОЙ 

ОБЛАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО НАЗНАЧЕНИЮ 
И ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ВЫПЛАТЫ В СВЯЗИ С 

РОЖДЕНИЕМ (УСЫНОВЛЕНИЕМ) ПЕРВОГО РЕБЕНКА

Статья 1

Признать утратившим силу Закон Иркутской области от 15 мая 2018 года 
№ 29-03 «О передаче государственным учреждениям Иркутской области 
полномочий Российской Федерации по назначению и осуществлению 
ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка» 
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2018, № 61, т. 1).

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных дней 
после дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Г убернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«_____ » _______________20__года
№


